Quia musica perfecta omnia comprehendit. Res collige itaque ex predictis quod ars musica siue armonia contraria et disparata conciliat. gratia a acutis et acuta grauius modifia et adaptat affectiones contrarias et aduersas reconciliat maliciosos animi motus reprimat et refrenat sensus debilitatos repat et confortat. unitatem exemplaris diuini in operibus contrariis et diuersis maxime promoueat. terrenis celestia et celestibus terrena posse uniri in concordia manifestat. letos animos magis letificat et tristes magis tristificat. quia ut dicit augustinus. ex quibusdam occultis anime et armonie consimili proprietate melodia animi affectionibus se confortat. et inde est quod dicunt auctores quod instrumenta musica letum edducunt leticiorem et tristis tristitorem efficiunt sic iduas armonie appetates que super in eodem ubi ista et alia uerba philosophi recitantur.

Ista autem que breuiter de re natura libri accidenti habet iterum ut puta de coloribus liquidis ponderibus mensuris sonis et uerbis iam dicta sufficiant. quod ut estio tubibus et puulis in proprio michi similibus que de proprietatibus rerum naturalium in propria proprietate sunt digesta. sufficere debent ad aliquam inueniendi similitudinariam rationem. quia de causa diuina scriptura rerum naturalium et earum proprietatibus tam exquisitis symbolis utitur et figuris. Prodest autem in fine huius operis quod ad modum in principio quod in omnibus que sunt diuersas materias in hoc tractatulo continentur parum uel nichil de meo proposito simpliciter scriptum. ubi et philosophi dicta piter et omenta ueritate. prout si se autem ut simplices et puuli que proprietatibus librorum infinitate singularum rerum appetates de quibus tractat scriptura inuestigare non possunt in promptu inuenire ualeant saltem superficialiter quod intendunt. Simplicia siquidem sunt et rudia que expropiet uerba tam michi rudi et mei consimilibus eadem iudicium. Et ideo suadeo simplicibus ut hec simplicia non contempnant sed cum hec plenius intellexerint ad subtiliora intelligenda et inuestiganda ad maiorum et doctorum industriam recurrere non differant nec omittant quod prudentie et arbitrio hec relinquant ut minus sufficiat dicta uel excerpta corrigant. et si aliquid super addere iudicauerint siue gratia eis data de super super addant ut illud quod per me pauper rudi et simplici aliquo fuerit ichoanum producat eorum solertia ad perfectum ad ipsius honorem et gloria que est alpha et omega principium et finis omnium bonorum que est deus sublimis et gloriosus uiuus et regnans in secula seculorum Amen.